

Términos y condiciones de Préstamo Interbank a través de IzipayYA

Condiciones Generales:

1. Declaras conocer que el Crédito que estas contratando es denominado "Préstamo Interbank" y es un préstamo personal otorgado por Interbank a través de su aplicativo IzipayYA.
2. Declaras conocer que para adquirir dicho Crédito a través de IzipayYA, bastará tu aceptación mediante un clic, el ingreso de la Clave, clave dinámica y/o cualquier otro medio de autenticación que complemente y/o reemplace dichas claves, así como otros mecanismos de seguridad que Interbank ponga a tu disposición para validar correctamente tu identidad y que impliquen tu manifestación de voluntad y/o aceptación. Reconoces y aceptas que existen una variedad de firmas electrónicas con diversidad de garantías y de niveles de seguridad, entre las que se encuentran, a modo de ejemplo, la clave OTP, la clave digital (TOKEN), el Touch ID, reconocimiento facial o cualquier otro sistema de validación de huella digital (biometría digital) implementado en el teléfono inteligente.
3. Reconoces y aceptas que el proceso y/o los mecanismos establecidos por Interbank dentro de IzipayYA, para la aceptación del Crédito y sus características, han sido claros y le han permitido manifestar su aceptación voluntaria, libre y expresa.
4. Declaras haber tomado conocimiento de manera previa a la contratación de las principales características comerciales del Crédito solicitado, de las condiciones de tu Contrato de Préstamo Personal y Hoja Resumen, los cuales se encuentran publicadas en la página web de Interbank.pe el cual es uno de los canales de Interbank.
5. Aceptas recibir el Contrato de Préstamo Personal, la Hoja Resumen y otros documentos correspondientes al Crédito solicitado, en el correo electrónico registrado al crear tu cuenta en IzipayYA
6. Es tu responsabilidad mantener tus datos personales actualizados.

Condiciones Especiales:

7. Este Crédito podrá ser contratado por personas naturales. La información y las ofertas mostradas son referenciales. Asimismo, la calificación crediticia corresponde a políticas internas de Interbank, las mismas que podrán ser modificadas sin previo aviso.
8. El desembolso del monto solicitado está sujeto a la aprobación por parte de Interbank. El desembolso se realizará a la billetera o en la cuenta de ahorros que poseas en IzipayYA. En caso no cuentes con esta cuenta, deberás previamente abrir una billetera o vincular una cuenta de ahorros Interbank en IzipayYA para recibir tu préstamo.
9. El desembolso se realizará de manera inmediata y el pago de tu préstamo se realizará los días 02 de cada mes. Puedes escoger pagar tu préstamo en un plazo de 1 hasta 3 meses.
10. El producto Préstamo Interbank incluye la contratación del Seguro de Desgravamen. El cliente tiene el derecho de endosar un seguro de vida personal, en caso de contar con uno, siempre y cuando brinde coberturas, condiciones y plazos iguales o mayores al seguro ofrecido por Interbank a través de Interseguro. Para mayor información con respecto a condiciones, coberturas y procedimientos ingresar a www.interbank.pe
11. Al contratar dicho Crédito aceptas afiliarte al débito automático para realizar el pago de tu préstamo. En ese sentido, Interbank realizará el débito automático utilizando la cuenta donde se efectuó el desembolso. Si el importe de la cuota no pudiese ser cargado por Interbank en la

cuenta destinada para el débito automático por cualquier motivo, tienes la obligación de pagar dicha cuota en nuestra red de tiendas, en el app de Interbank, la banca por internet o en el app IzipayYA; vencido el plazo para el pago de la cuota, incurrirás en mora en forma automática, sin necesidad de requerimiento de pago por parte de Interbank.

12. Los informes de pago del Crédito serán enviados mensualmente de manera virtual al correo electrónico indicado en IzipayYA. El correo electrónico consignado no modifica las registradas en los sistemas del Banco. Puedes solicitar el envío de los informes de pago por medios físicos a través de las tiendas Interbank, el informe de pago físico tiene un costo adicional el cual puede visualizar en su Hoja Resumen y en el tarifario ingresando a <https://interbank.pe/prestamos-creditos/prestamos-personales>
13. Tienes derecho a realizar pagos anticipados totales y/o parciales en cualquier momento de vida del Crédito, en los canales que Interbank ponga a tu disposición.